¹⁶¹ piscatores] piscatores *missale*

¹⁶² videns] vidit *missale*

‘vidi te sub ficu’, credis; maius his videbis.” Et dicit eis: “Amen, amen dico vobis: videbitis celum apertum et angelos ascendentes et descendentes supra filium hominis.”

Offertorium Gloria et honore **A.ij.**

Secreta Sacrandum tibi, domine, munus offerimus, quo beati Andree solemnna preuenientes purificationem quoque nostris mentibus imploramus.

Alia secreta¹⁶³ **de sancto Saturnino** Munera tibi, domine, dicata sanctifica et intercedentibus beatis martyribus tuis per eadem nos placatus intende. Per dominum.

Communio Dicit Andreas Symoni, fratri suo: “Inuenimus Messyam, qui dicitur Christus,” et adduxit eum ad Iesum.

Complenda Perceptis, domine, sacramentis suppliciter exoramus, vt intercedente beato Andrea, apostolo tuo, que pro illius veneranda gerimus passione nobis proficiant ad medelam.

Alia complenda Sanctificet nos, quesumus, domine, tui perceptio sacramenti et intercedentibus sanctis tuis tibi reddat acceptos. Per dominum.

IN DIE SANCTO

Officium

Mihi autem **A.ij.**

Collecta Maiestatem tuam, domine, suppliciter exoramus, vt sicut ecclesie tue beatus Andreas apostolus extitit predicator et rector, ita apud te sit pro nobis perpetuus intercessor. Per dominum nostrum.

Lectio epistole beati Pauli apostoli ad Romanos.

Fratres: Corde creditur ad iusticiam, ore autem confessio fit ad salutem. Dicit enim scriptura: Omnis, qui credit in illum, non confundetur. Non est enim distinctio Iudei et Greci. Nam idem dominus omnium, diues in omnes, qui inuocant illum. Omnis enim quicumque {387 | **h.xviiij.**} inuocauerit nomen domini saluus erit. Quomodo ergo inuocabunt in quem non crediderunt? Aut quomodo credent ei, quem non audierunt? Quomodo audient sine predicante? Quomodo vero predicabunt, nisi mittantur? Sicut scriptum est: Quam speciosi pedes euangelizantium pacem, euangelizantium bona! Sed non omnes obediunt euangelio. Esayas autem dicit: Domine, quis credidit auditui nostro? Ergo fides ex auditu. Auditus autem per verbum Christi. Sed dico: Nunquid non audierunt? Et quidem in omnem terram exiuit sonus eorum et in fines orbis terre verba eorum.

Graduale Constitues **A.iiij.**

Alleluia.

¹⁶³ secreta] complenda *missale*

✠ Dilexit Andream dominus in odorem suauitatis.

Secundum Matheum.

In illo tempore: Ambulans Iesus iuxta mare Galilee vidit duos fratres, Symonem, qui vocatur Petrus, et Andream, fratrem eius, mittentes rete in mare. Erant enim piscatores. Et ait illis: “Uenite post me: faciam vos fieri piscatores hominum.” At illi continuo relictis retibus secuti sunt eum. Et procedens inde vidit alios duos fratres, Iacobum Zebedei et Ioannem, fratrem eius, in nauis cum Zebedeo, patre eorum, reficientes retia sua et vocauit eos. Illi autem statim relictis retibus et patre secuti sunt eum.

Credo **dicitur.**

Offertorium Mihi autem **A.ijj.**

Secreta Sacrificium nostrum tibi, domine, quesumus, beati Andree apostoli predicatio sancta conciliet, vt cuius honore solemniter perhibetur, meritis efficiatur acceptum. Per dominum nostrum.

Communio “Uenite post me: faciam vos fieri piscatores hominum,” at illi relictis retibus et nauis secuti sunt dominum.

Complenda Sumpsimus, domine, diuina misteria beati Andree festiuitate letantes, que sicut tuis sanctis ad gloriam, ita nobis, quesumus, ad veniam prodesse perficias. Per dominum nostrum.

Missa infra octauam Mihi autem.

Epistola Iam non estis.

Epistola Unicuique vestrum.

Graduale Nimis honorati **A.ij.**

Alleluia. Per manus autem. {388}

Alleluia.

✠ Te gloriosus **A.ijj.**

Euangelium Ecce ego mitto **A.x.**

Euangelium Hoc est preceptum.

Offertorium In omnem terram.

Communio Uos, qui secuti **A.ijj.**

DE SANCTA BARBARA UIRGINE ET MARTYRE

Officium

Gaudeamus **A.xx.**

Collecta Beate Barbare, virginis tue, domine, nos, quesumus, pia intercessione letifica, quatinus cuius solemnitas veneramur, eius semper adiuuemur meritis et muniamur suffragijs. Per dominum.

Epistola Confitebor tibi, domine **A.xx.**

Graduale Adiuuabit eam.

Alleluia. Diffusa est gratia **A.xxij.**

Euangelium Simile est regnum celorum decem virginibus **A.xxijj.**

Offertorium Offerentur regi virgines **A.xxij.**

Secreta Deus, qui sanctam virginem tuam, Barbaram, roseo martyrij cruore perfusam hodie in thalamo regni tui collocasti, concede propicius, vt per eam suorum apud te delictorum veniam obtineant, qui eius sempiternae claritati humillima deuotione congaudent. Per dominum.

Communio Quinque prudentes **A.xxij.**

Complenda Quesumus, omnipotens deus, vota humilium hodiernae festiuitatis clementer extende, vt que tua sunt pura deuotione iugiter exequentes beate Barbare, martiris tue, interueniente patrocinio tuo nunquam destituantur auxilio. Per dominum nostrum.

DE SANCTO NICOLAO EPISCOPO

Officium

Beatus Nicolaus, pontifex summus, mandatis obsequens sanctis etherea regna petijt, quem fidei meritis Christus dare presulem preuidit suo populo.
Psalmus¹⁶⁴ Memento, domine, Dauid et omnis mansuetudinis eius.

Collecta Deus, qui beatum Nicolaum, pium pontificem tuum, innumeris decorasti miraculis, tribue nobis, quesumus, vt eius meritis et precibus a Iehenne incendijs liberemur. Per dominum.

Epistola Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit deo Israel **A.xiiij.**

Graduale Domine, preuenisti **A.xvi.**

Alleluia.

☩ Tumba sancti Nicolai sacrum resudat oleum, quod egros sanat.

Euangelium Homo quidam peregre **A.xvi.**

Offertorium Ueritas mea **A.xviiij.**

Secreta {389 | **h.xix.**} Sanctifica, domine, quesumus, oblata munera, que in ueneratione sancti antistitis tui Nicolai offeruntur, vt per ea uita nostra inter aduersa et prospera ubique dirigatur. Per dominum nostrum.

Communio Beatus seruus **A.xviiij.**

¹⁶⁴ psalmus] ☩ *missale*

Complenda Sacrificia, que sumpsimus, domine, pro solemnitate sancti pontificis tui Nicolai sempiterna nos protectione confirment. Per dominum nostrum.

IN OCTAUA SANCTI ANDREE

Officium

Mihi autem nimis **A.ij.**

Cetera sicut in die sancto absque Credo **cum prefatione de apostolis h vi.**

Collecta Protegat nos, domine, beati Andree, apostoli tui, sepius repetita solemnitas, vt cuius merita sine intermissione recolimus, perpetuam defensionem sentiamus. Per dominum.

Secreta Indulgentiam prebeant nobis hec munera, quesumus, domine, largiorem, que venerabilis Andree apostoli suffragijs offeruntur. Per dominum.

Complenda Beati Andree, apostoli tui, domine, quesumus, intercessione nos adiuaa, pro cuius iterata solemnitate percepimus tua sancta letantes. Per dominum nostrum.

IN DIE CONCEPTIONIS MARIE VIRGINIS

Officium

Gaudeamus **A.xx.**

Collecta Deus, qui beate semper virginis Marie conceptionem parentibus angelico vaticinio predixisti, presta, quesumus, huic presenti familie tue, vt continuis eius presidijs muniatur, cuius sacra conceptionis solemnia congrua deuotione veneratur. Per dominum.

Lectio libri Sapientie.

Dominus possedit me in initio viarum suarum, antequam quicquam faceret a principio. Ab eterno ordinata sum et ex antiquis, antequam terra fieret. Necdum erant abissi et ego iam concepta eram. Necdum fontes aquarum eruperant, necdum montes graui mole constiterant. Ante colles ego parturiebar. Adhuc terram non fecerat et flumina et cardines orbis terre. Quando preparabat celos, aderam, quando certa lege et gyro valla{390}bat abissos. Quando ethera firmabat sursum et librabat fontes aquarum. Quando circundabat mare terminum suum et legem ponebat aquis, ne transirent fines suos. Quando appendebat fundamenta terre, cum eo eram cuncta componens. Et delectabar per singulos dies ludens coram eo in omni tempore, ludens in orbe terrarum et delicie mee esse cum filijs hominum. Nunc ergo, filij, audite me. Beati, qui custodiunt vias meas. Audite disciplinam et estote sapientes et nolite abicere eam. Beatus homo, qui audit me

et qui vigilat ad fores meas quotidie et obseruat ad postes ostij mei. Qui me inuenerit, inueniet vitam et hauriet salutem a domino.